Datum in civitate Brassó, die 16. mensis Martii. 
Anno Domini 1604. 
(Neugeboren K. másolata, nagyszebeni b. Brukenthal-múzeum.) 

Megjegyzés. Basta egyidejűleg, még ugyan e nap eltávo-
zott Brassóból, a miről Weiss Mihály a következő érdekes 
feljegyzést hagyta ránk (a brassói Quellen V. k. 171. 1.) 
krónikájában : Die 16. Martii discedit a nobis Illmus dominus 
Basta amice nobis valedicens ; post commemorationem delicto-
rum nostrorum, gratiae item suae hortatur, ut in posterum 
prudentius agamus ; quod ni fiat, nobis quoque eventurum, 
quod C-laudiopolitanis, qui universas ipsorum libertates, eli-

Basta levelezése és iratai II. 2 7 
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"gendi utpote senatum, constituendi pro templis ipsorum paro-
chos etcaetera, immo templa ipsa (quae Jesuvitis data sunt, 
assignarunt etiam aedes quorundam civium Jesuvitis) mise-
runt. Haec Deus clementissimus a nobis clementissime avertat! 

1545. 

Fogaras, 1604 márczius 17. 

Basta Besztercze város tanácsának. 

További türelemre inti ottlévő hadai tartása miatt. 

Quantum ni tamur ad uniuscuiusque vestrum suble-
vationem vel ipsi et multis iudiciis coniicere fueritis, 
verum cum iam fieri hoc, ut milites istinc abducantur 
non possit, hortamur habitóte pacientiam, haud vestri 
futur i sumus immemores, interim mandatorias dabimus 
literas, quo ibi compescantur ad dominum Seidensdörfer.1 

Datum in Fogaras, die 17. mensis Mártii. A. D. 1604. 

(Eredeti, Besztercze-Naszód vármegye levéltára.) 

1546. 

Fogaras vára, 1604 márczius 19. 

Basta védőlevele Ach Briccius puskaporkészítő számára. 

Nyilt rendelet, hogy működésében senki ne akadályozza, 
sőt támogassa. 

Memoriae commendamus tenore praesentium signi-
ficantes, quibus expedit universis, quod cum sal nitri ad 
conficiendos pulveres tormentarios maximé necessarium 
sit, elaborandae vero et excoquendae mater iae 1 ac con-
ficiendorum pulverum Briccium Ach supercontusorio in 
oppido Fogaras extructi, ipsius autem materiae ubi locum 
idoneum et rei sine damno et praeiudicio regnicolarum 
invenire poterit, cum antea quoque idem officium functus 
fuerit, nos quoque vigore commissionis et functionis 
nostrae in eo conservandum et praeficiendum duximus, 

1 írva hibásan így : Cidensterfer. 
1 írva így : materiei. 
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quemadmodum conservamus et praeficimus praesentium 
per vigorem. Quocirca vobis magnificis, generosis, egre-
giis, nobilibus, comitibus, vicecomitibus et iudicibus 
nobilium quorumcumque comitatuum, capitaneis, prae-
fectis, provisoribus, castellanis arcium ac aliorum quo-
rumlibet locorum officialibus et eorum vices gerentibus, 
item prudentibus ac circumspectis magistris civium, iudi-
cibus, villicis et iuratis civibus quarumcumque civitatum, 
oppidorum, villarum et possessionum, cunctis etiam aliis, 
quorum interest seu intererit, auctoritate praetacta com-
mittimus et mandamus harum serie firmiter, quatenus 
praenominatum Briccium Ach in investigatione, effos-
sione, excoctione et contusione antelati salis nitri, con-
ficiendisque pulveribus non modo non impedire, remorari 
vel turbare sitis ausi, in quantum id sine praeiudicio 
regnicolarum fieri potest (uti praemissum est), verum etiam 
ope et adiumento ipsi esse módis omnibus debeatis ; etc.